excepcional interesse público, e na Lei Municipal que regulamenta o referido artigo constitucional em 

âmbito local. 

CLÁUSULA TERCEIRA — DA REMUNERAÇÃO 

3.1. A Câmara Municipal Contratante pagará ao(a) profissional Contratado(a) o valor, em parcela única 

e moeda nacional, de R$ 1.621,00, (mil seiscentos e vinte e um reais), mais o adicional noturno 

trabalhado de 22h às 05h, na porcentagem de 25% (vinte e cinco por cento), que gera a importância de 

R$ 405,25 (quatrocentos e cinco reais e vinte e cinco centavos), nos termos da CLT, perfazendo o total 

de R$ 2.026,25 (dois mil e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos) referente aos serviços descritos 

anteriormente. 

3.2. O valor referido no item anterior é eminentemente bruto, o Órgão contratante procederá aos